

Til Kunnskapsdepartementet, postmottak@kd.dep.no
Postboks 8119 Dep,
0032 Oslo

Merknader til høringsnotatet om endringer i barnehageloven

Stiftelsen Esso Ansattes Barnehage eier 2/3 av Rabalder barnehage DA, en barnehage med tilsammen 60 enheter (0-6 år). Trygge Barnehager AS eier 1/3. Barnehagen er lokalisert i Sandnes kommune, men siden barnehagen er en 2/3 bedriftsbarnehage for ExxonMobil, har vi barn fra flere kommuner på nord-Jæren representert.

Rabalder barnehage DA har følgende kommentarer på høringsnotatet:

1. Videreføring av øremerkede tilskudd og likeverdig behandling av private og kommunale barnehager

Det er liten tillit i barnehagesektoren når det gjelder kommunenes evne og vilje til likebehandling. Under alternativene til "Ny §14" er det kun forslag 3 og 4 som sikrer oss ett garantert tilskudd, og som derav har den forutsigbarheten de private barnehagene trenger.

- Vi forutsetter at ett av disse alternativene (3 eller 4) blir valgt og at X settes så nært 100% som mulig.
- Vi forutsetter at den enkelte private barnehage (etablert før 2009) vil kunne regulere antall barnehageplasser etter normale økonomiske/personnmessige vurderinger. Det blir svært u hensiktsmessig om den enkelte kommune skal gi tillatelse til små interne justeringer på antall barnehageplasser som en følge av permisjoner etc.

2. Videreføre bedriftsbarnehagenes (og alle andre barnehagers) rett til å definere egen opptakskrets og opptaksregler (etter dagens lovtekst).

Det er urimelig om bedriftsbarnehager ikke skal kunne forbeholde sine barnehageplasser til sine ansatte. Det er mange grunner til at foreldre ønsker å ha barnehageplass nær arbeidsplassen, bl.a. trafikkforhold som gjør henting og bringing lettere, samt lett tilgjengelighet i løpet av dagen. Høringsnotatet tar etter vår mening for lite hensyn til behovet for trafikale tilpasninger (også kommunegrense) når det gjelder ønske om barnehageplass. Det er viktig at det ikke innføres begrensninger for de som ønsker barnehageplass nær arbeidsplassen. Vår kommentar her må ses i sammenheng med 3) nedenfor.

3. Opprettholde bedriftsbarnehagers rett til kommunalt tilskudd også for barn bosatt utenfor kommunegrensen.

Bedrifter rekrutterer på tvers av kommunegrenser – særlig gjelder det der en har nesten utviskede kommunegrenser og felles næringsparker (Stavanger/Sandnes-område) Det oppleves urimelig om ikke bedriftene skal kunne tilby barnehageplass til alle sine ansatte, uavhengig om de bor i ene eller andre kommunen. Et bortfall av tilskudd for barn av ansatte som tilfeldigvis ikke bor i den kommunen barnehagen er lokalisert (nært arbeidsplassen), vil være en effektiv økonomisk stopper for intensjonen til flere bedriftsbarnehager. Det er vanskelig å se at dette vil gi flere barnehageplasser, heller det motsatte.

Med hilsen
Trond M. Thomassen
Eierstyret Rabalder Barnehage DA